
LT LT

Europos Parlamento apsauginio vaizdo stebėjimo politika

Patvirtinta
Europos Parlamento
Apsaugos ir saugumo GD generalinės direktorės

Atnaujinta 2022 m. sausio mėn.



2/9

LT

Turinys
1. Taikymo sritis........................................................................................................................3
2. Tikslo apribojimas ................................................................................................................3
3. Teisinis pagrindas ................................................................................................................3
4. Saugomos zonos ..................................................................................................................4

4.1. Ad hoc apsauginis vaizdo stebėjimas ............................................................................. 4

5. Surinkta asmeninė informacija ir sistemos techninės specifikacijos............................5
6. Prieiga prie vaizdų ir informacijos atskleidimas...............................................................5

6.1 Apsaugos darbuotojų ir sistemų administratorių prieigos teisės ............................. 5

6.2 Atskleidimas ir perdavimas ................................................................................................. 5

7. Saugojimo laikotarpis ..........................................................................................................6
8. Saugumo priemonės ............................................................................................................6
9. Visuomenės informavimas..................................................................................................7
10. Duomenų subjektų teisės....................................................................................................7
11. Teisė pateikti skundą ...........................................................................................................8
12. Konsultavimasis ir duomenų apsaugos vidaus auditas..................................................9



3/9

LT

1. Taikymo sritis

Europos Parlamento Apsaugos ir saugumo generalinis direktoratas (toliau – SAFE
GD), siekdamas stebėti tam tikras zonas, renginius, veiklą arba asmenis,
apsaugos tikslais stebi vaizdą ir tam naudoja vaizdo stebėjimo sistemą – vadinamąją
apsauginę vaizdo stebėjimo sistemą (AVSS).

Šiame vaizdo stebėjimo politikos dokumente aprašoma Europos Parlamento vaizdo
stebėjimo sistema, jos paskirtis ir naudojimas, taip pat taikomos apsaugos priemonės,
susijusios su duomenų subjektų asmens teisių apsauga, kaip numatyta Reglamente (ES)
2018/1725 dėl fizinių asmenų apsaugos Sąjungos institucijoms tvarkant asmens duomenis
(toliau – Reglamentas (ES) 2018/1725).

2. Tikslo apribojimas

Apsauginė vaizdo stebėjimo sistema padeda užtikrinti saugumą ir saugą, kaip nustatyta
Saugumo ir saugos Europos Parlamente taisyklėse1.

SAFE GD naudojasi apsaugine vaizdo stebėjimo sistema, kad užkirstų kelią galimoms
grėsmėms tvarkai ir saugumui, jas atgrasytų arba valdytų, įskaitant fizinį patekimą be
leidimo į Europos Parlamento patalpas arba į ribotos prieigos ar pažeidžiamas zonas ir
prieigą prie IT infrastruktūros ar informacijos.

SAFE GD taip pat gali apsauginės vaizdo stebėjimo sistemos filmuotą medžiagą naudoti
atlikdamas saugumo tyrimus ir papildomus tyrimus, kuriuos jis atlieka vykdydamas savo
įgaliojimus.

AVSS įrašai perduodami tik laikantis 6 straipsnio 2 dalyje „Atskleidimas ir perdavimas“
nustatytų sąlygų.

Apsauginė vaizdo stebėjimo sistema nenaudojama jokiu kitu tikslu2.

3. Teisinis pagrindas

Europos Parlamento apsauginės vaizdo stebėjimo sistemos naudojimas reglamentuojamas
šiais teisiniais pagrindais:

̶ 2018 m. sausio 15 d. Europos Parlamento biuro sprendimu dėl saugumo ir saugos
Europos Parlamente taisyklių (2018/C 79/04),

̶ 2018 m. spalio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2018/1725 dėl
fizinių asmenų apsaugos Sąjungos institucijoms, organams, tarnyboms ir agentūroms

1 2018 m. sausio 15 d. Europos Parlamento biuro sprendimas dėl saugumo ir saugos Europos Parlamente
taisyklių (2018/C 79/04).
2 Reglamento (ES) 2018/1725 4 straipsnis.



4/9

LT

tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo, kuriuo panaikinamas
Reglamentas (EB) Nr. 45/2001 ir Sprendimas Nr. 1247/2002/EB,

̶ 2019 m. birželio 17 d. Europos Parlamento biuro sprendimu dėl Reglamento
(ES) 2018/1725 įgyvendinimo taisyklių,

̶ 2013 m. balandžio 15 d. Europos Parlamento biuro sprendimu dėl konfidencialios
informacijos tvarkymo Europos Parlamente taisyklių (OL C 96, 2014 4 1, p. 1),

̶ 2020 m. birželio 2 d. Europos Parlamento informacijos saugumo politika, GEDA
(D(2020)14287).

4. Saugomos zonos

SAFE GD priima sprendimus dėl stebėjimo kamerų įrengimo vietų, filmavimo kampų ir zonų,
kurioms taikomas apsauginis vaizdo stebėjimas, visapusiškai atsižvelgdamas į Europos
duomenų apsaugos priežiūros pareigūno pateikiamas gaires3.

Vaizdo kamerų įrengimo vietos nustatomos atlikus rizikos vertinimą, siekiant užtikrinti, kad
jos būtų nukreiptos tik į tinkamiausias vietas, zonas ir vaizdą pastatų viduje ir išorėje, taip
užtikrinant tinkamą šios politikos laikymąsi.

Konkrečiai, kameros įrengiamos siekiant stebėti įėjimo į pastatus ir išėjimo iš jų vietas, taip
pat jų gretimą aplinką (pvz., pagrindinius įėjimus, avarinius išėjimus ir priešgaisrinius išėjimus,
įvažiavimus į automobilių stovėjimo aikšteles, labai svarbių asmenų išlaipinimo vietas,
esplanadą ir t. t.). Be to, kameromis stebimi keli svarbūs laiptai ar jungiamieji taškai, taip pat
didelės svarbos zonos, kuriose reikia taikyti papildomas saugumo priemones, pvz., zonos,
kuriose laikomas vertingas turtas, konfidenciali ir neskelbtina informacija, arba vadinamosios
uždarų susitikimų patalpos ir ribotos prieigos zonos.

Zonos, kuriose privatumo lūkesčiai yra labai dideli, pvz., individualūs kabinetai ar laisvalaikio
zonos, nėra stebimos.

Stebėsena ne Parlamento patalpose apribota iki mažiausio perimetro, būtino siekiant
užtikrinti šios politikos įgyvendinimą, ir vykdoma laikantis atitinkamų ES ir nacionalinės teisės
aktų.

4.1. Ad hoc apsauginis vaizdo stebėjimas

Tinkamai pagrįstais atvejais SAFE GD konkrečiu tikslu ir ribotą laikotarpį gali naudoti ad hoc
apsauginį vaizdo stebėjimą.

Ad hoc apsauginiam vaizdo stebėjimui naudojamos vaizdo kameros įrengiamos pateikus
rašytinį prašymą ir gavus SAFE GD generalinio direktoriaus išankstinį rašytinį leidimą.

Ad hoc apsauginis vaizdo stebėjimas gali būti vykdomas ne ilgiau kaip vieną mėnesį. Norint
šį laikotarpį pratęsti būtina pakartoti pirmiau nurodytą procedūrą.

Vaizdo kameros vaizdą fiksuoja tik iš anksto nustatytomis valandomis.

3 Su šiomis gairėmis galima susipažinti adresu
https://edps.europa.eu/sites/edp/files/publication/10-03-17_video-surveillance_guidelines_en.pdf ir
https://edps.europa.eu/data-protection/our-work/publications/guidelines/video-surveillance-follow_en



5/9

LT

Vykdant ad hoc apsauginį vaizdo stebėjimą įrašyti vaizdai neišsaugomi, išskyrus atvejus, kai
tai yra svarbu saugumo tyrimo tikslais – tokiu atveju jie išsaugomi kartu su tyrimo
duomenimis.

Tinkamai pagrįstais atvejais ir pasikonsultavus su duomenų apsaugos pareigūnu ad hoc
apsauginio vaizdo stebėjimo sistemą galima įrengti taip, kad ji būtų paslėpta.

5. Surinkta asmeninė informacija ir sistemos techninės specifikacijos

Europos Parlamento apsauginio vaizdo stebėjimo sistema yra standartinė AVSS sistema.
Visos vaizdo kameros veikia visą parą visomis savaitės dienomis.

Dauguma kamerų registruoja tik vaizdo elementų pokyčius, o tai reiškia, kad galimybė gauti
pačius vaizdus priklauso nuo to, ar sistema aptinka judesį. Sistema stebimoje vietoje įrašo
visą vaizdo kamerų užfiksuotą judėjimą, taip pat laiką, datą ir vietą. Tokiu atveju vaizdo
kokybė leidžia nustatyti asmenų tapatybę ar kitas filmuotoje medžiagoje matomas detales.

Visoms vaizdo kameroms, nepriklausomai nuo to, ar jos yra judesio aptikimo vaizdo kameros,
ar ne, taikomos tos pačios griežtos saugumo priemonės.

Šiuo metu sistema nenaudoja garsą įrašančios AVSS. Europos Parlamentas apsauginiam
vaizdo stebėjimui nenaudoja internetinių vaizdo kamerų.

Pagal Reglamento (ES) 2018/1725 10 straipsnį apsauginė vaizdo stebėjimo sistema nėra
skirta konkrečių kategorijų duomenims rinkti.

6. Prieiga prie vaizdų ir informacijos atskleidimas

6.1 Apsaugos darbuotojų ir sistemų administratorių prieigos teisės

Tik SAFE GD generalinis direktorius (toliau – duomenų valdytojas) turi įgaliojimą suteikti,
pakeisti arba panaikinti prieigos teises.

Prieigos teisės naudotojams suteikiamos laikantis principo „būtina žinoti“ (prieiga suteikiama
tik naudotojams, kuriems ji yra tikrai būtina savo užduotims atlikti) ir tik šios AVSS politikos
įgyvendinimo tikslais, taip pat sistemos techninės priežiūros tikslais.

SAFE GD tvarko prieigos teisių vidaus registrą ir sistemingai registruoja visus prieigos prie
filmuotos medžiagos atvejus. Filmuota medžiaga techninės priežiūros tikslais naudojama
nevizualizuojant vaizdo.

6.2 Atskleidimas ir perdavimas

SAFE GD AVSS filmuotą medžiagą gali atskleisti arba perduoti kitų Europos Sąjungos
institucijų saugumo tarnyboms arba ES valstybės narės saugumo, teisminėms ar teisėsaugos



6/9

LT

institucijoms. Toks perdavimas gali būti atliekamas tik tokių šalių prašymu (reguliarus ar
įprastas perdavimas nevykdomas) ir laikantis šiame skirsnyje aprašytos tvarkos4.

Bet kokį atskleidimą ar perdavimą turi patvirtinti duomenų valdytojas, reikia kruopščiai įvertinti
būtinybę atskleisti ar perduoti tokius duomenis ir turi būti gauta Europos Parlamento Teisės
tarnybos rekomendacija.

Tais atvejais, kai medžiaga yra susijusi su Parlamento nariu, būtina gauti oficialų Europos
Parlamento pirmininko sutikimą. Tais atvejais, kai medžiaga yra susijusi su darbuotoju, būtina
gauti oficialų generalinio sekretoriaus sutikimą.

Apie tokį atskleidimą ar perdavimą pranešama Europos Parlamento duomenų apsaugos
pareigūnui.

SAFE GD dokumentuoja visą procesą.

7. Saugojimo laikotarpis

SAFE GD AVSS filmuotą medžiagą saugo vieną mėnesį.

Per saugumo tyrimą gauta filmuota medžiaga saugoma visą tyrimo laikotarpį ir, kai tinkama,
archyvuojama kartu su tyrimo duomenimis ne ilgiau kaip 10 metų laikotarpiu. SAFE GD
kruopščiai dokumentuoja tokį saugojimą.

8. Saugumo priemonės

Europos Parlamentas taiko geriausius turimus privatumą saugančius technologinius
sprendimus, laikydamasis integruotosios privatumo apsaugos ir duomenų kiekio mažinimo
principų.

SAFE GD taiko įvairias technines ir organizacines saugumo priemones, kuriomis apsaugomi
AVSS filmuotoje medžiagoje esantys duomenys.

Todėl AVSS sistema nėra prijungta prie jokios kitos sistemos, kuri nėra Europos Parlamento
sistema, ir ji prieinama tik specialų leidimą turintiems SAFE GD darbuotojams. SAFE GD
užšifruoja archyvuotus vaizdo failus jų saugojimo laikotarpiu ir kruopščiai registruoja visus
sistemoje atliekamus veiksmus.

Be to, SAFE GD prieigos teises suteikia tik su sąlyga, kad būtų praeiti privalomi vidaus
mokymai ir prisiimti įsipareigojimai dėl konfidencialumo užtikrinimo.

SAFE GD sistemingai sulieja filmuotos medžiagos vaizdą, kuris leistų nustatyti asmenis,
nesusijusius su saugumo tyrimu arba papildomu tyrimu.

4 SAFE GD neatsižvelgia į prašymus dėl duomenų gavybos ir nevykdo iš skirtingų perspektyvų gautų duomenų
analizės ir jų neapibendrina, gaudamas naudingos naujos informacijos.



7/9

LT

Kad būtų užtikrintos būtiniausios saugos ir saugumo sąlygos, įdiegiamos reikiamos
priemonės, kuriomis užtikrinama, kad Europos Parlamento apsauginė vaizdo stebėjimo
sistema galėtų veikti nutrūkus elektros energijos tiekimui.

9. Visuomenės informavimas

Europos Parlamentas teikia visuomenei informaciją apie vaizdo apsaugos sistemą:

̶ skelbia įspėjimus stebimoje vietoje, kuriais įspėjama, kad vykdomas vaizdo
stebėjimas, ir suteikiama svarbiausia informacija apie tokio vaizdo stebėjimo
duomenų tvarkymą,

̶ pateikia apsauginio vaizdo stebėjimo politikos santrauką registratūroje ir Europos
Parlamento interneto svetainėje,

̶ paskelbia apsauginio vaizdo stebėjimo politiką Europos Parlamento intranete ir
interneto svetainėje.

Informuojant visais šiais trimis būdais pateikiamas e. pašto adresas, kuriuo galima kreiptis
kilus klausimams arba norint gauti informacijos apie atitinkamas duomenų subjekto teises.

10. Duomenų subjektų teisės

SAFE GD pateikia individualų pranešimą visiems vaizdo kameros medžiagoje nustatytiems
asmenims visais toliau nurodytais atvejais.

Pranešimas pateikiamas, kai SAFE GD:

̶ saugo asmens tapatybę byloje,
̶ asmens tapatybę saugo ilgiau nei įprastą saugojimo laikotarpį,
̶ naudoja filmuotą medžiagą procese, su kuriuo yra susijęs asmuo,
̶ atskleidžia arba perduoda vaizdus kietiems nei SAFE GD subjektams.

Visuomenės nariai turi teisę pasinaudoti savo teisėmis į asmens duomenų apsaugą pagal
Reglamentą (ES) 2018/1725, pateikdami prašymą duomenų valdytojui šiuo adresu:

The European Parliament Video Protection Data Controller
Director-General for Security and Safety
Rue Wiertz 60, B-1047 Brussels
E. paštas: SAFE.dataprotection@europarl.europa.eu

SAFE GD duomenų subjektui per penkias darbo dienas nuo prašymo gavimo dienos išsiunčia
patvirtinimą apie prašymo gavimą5.

5 Šis patvirtinimas apie prašymo gavimą nebūtinas, jei per tą patį penkių darbo dienų terminą pateikiamas išsamus
atsakymas į prašymą. Atsakymas duomenų subjektui siunčiamas laikantis Reglamento (ES) 2018/1725
14 straipsnio 3 dalyje ir 14 straipsnio 4 dalyje nustatytų terminų.



8/9

LT

Į klausimą SAFE GD duomenų subjektui atsako per 30 kalendorinių dienų, išskyrus
atvejus, kai dėl teisėtų priežasčių duomenų valdytojas negali laikytis šio termino. Duomenų
valdytojas informuoja duomenų subjektą apie bet kokį galimą vėlavimą ir jo priežastis.

Kad galėtų susipažinti su savo duomenimis, duomenų subjektai turi be jokių abejonių įrodyti
savo tapatybę, privalo, kai įmanoma, nurodyti filmuotos medžiagos, su kuria jie nori
susipažinti, datą, laiką, vietą ir aplinkybes, taip pat pateikti naujausią savo nuotrauką, kad
SAFE GD galėtų juos identifikuoti peržiūrėtuose vaizduose.

Duomenų valdytojas gali atsisakyti imtis veiksmų duomenų subjekto prašymu, jei
prašymas yra akivaizdžiai nepagrįstas arba neproporcingas, visų pirma dėl jo
pasikartojančio pobūdžio6. SAFE GD tai vertina kiekvienu konkrečiu atveju. Pareiga įrodyti,
kad prašymas yra akivaizdžiai nepagrįstas arba neproporcingas, tenka duomenų valdytojui.

Labai sudėtingo prašymo atveju arba tuomet, kai dėl prašymo gali kilti pavojus kitų duomenų
subjektų teisėms ir laisvėms, duomenų valdytojas konsultuojasi su Europos Parlamento
duomenų apsaugos pareigūnu.

Europos Parlamentas nerenka mokesčių iš pareiškėjų už jų naudojimąsi savo teisėmis į
duomenų apsaugą.

Duomenų valdytojas gali taikyti teisių, suteiktų duomenų subjektams pagal Reglamentą
(ES) 2018/1725, apribojimus, jei naudojimasis tokiomis teisėmis pakenktų saugumo
tyrimo tikslui7. SAFE GD nagrinėja šią galimybę kiekvienu konkrečiu atveju ir, kai taikytina,
tinkamai dokumentuoja procesą ir informuoja Europos Parlamento duomenų apsaugos
pareigūną apie bet kokį tokį teisių apribojimą.

11. Teisė pateikti skundą

Kiekvienas asmuo turi teisę pateikti skundą Europos duomenų apsaugos priežiūros
pareigūnui (e. pašto adresu edps@edps.europa.eu), jei mano, kad Europos Parlamentui
tvarkant jo asmens duomenis buvo pažeistos jo teisės pagal Reglamentą (ES) 2018/1725.
SAFE GD rekomenduoja prieš tai darant paprašyti suteikti informacijos šiuo adresu:

The European Parliament Video Protection Data Controller:
Director-General for Security and Safety
Rue Wiertz 60, B-1047 Brussels
E. paštas: SAFE.dataprotection@europarl.europa.eu

ir (arba)

kreiptis į Europos Parlamento duomenų apsaugos
pareigūną

Tel.: +352 4300 23595
E. paštas: data-protection@ep.europa.eu

6 Reglamento (ES) 2018/1725 14 straipsnis.
7 Reglamento (ES) 2018/1725 25 straipsnis ir 2019 m. birželio 17 d. Europos Parlamento biuro sprendimo dėl
Reglamento (ES) 2018/1725 įgyvendinimo taisyklių I priedas.



9/9

LT

Pagal Tarnybos nuostatų 90 straipsnį darbuotojai taip pat gali prašyti paskyrimų tarnybos leisti
peržiūrėti vaizdo medžiagą.

12. Konsultavimasis ir duomenų apsaugos vidaus auditas

Europos Parlamentas savo apsauginę vaizdo stebėjimo sistemą naudoja visapusiškai
laikydamasis Reglamento (ES) 2018/1725.

Rengdamas šią politiką SAFE GD konsultavosi su Europos Parlamento duomenų apsaugos
pareigūnu.

SAFE GD atlieka periodines duomenų apsaugos peržiūras, kad įvertintų, ar:

̶ jis tinkamai įgyvendina vaizdo apsaugos politiką (atitikties auditas),
̶ apsauginė vaizdo stebėjimo sistema tebereikalinga,
̶ sistema tebeatitinka savo paskirtį,
̶ dar nėra tinkamų jos alternatyvų,
̶ reguliariai įgyvendinami duomenų kiekio mažinimo veiksmai.


